
 
 
 
 

 

ENTSORGUNGSGEBÜHREN 2024 aktualisiert: 03. Januar 2024 
 

(IM ZUSAMMENHANG MIT TRANSPORTEN DER RIPPSTEIN TRANSPORT AG)  Verwertungsgebühren 
 

AUSHUB SAUBER (MULDEN, MINIMULDEN, CONTAINER) – Schlechtwetter + CHF 3.00 / m3 CHF 20.00 / m3 
Erde, Lehm, Natursteine (ohne Humus, Grasnarben, Wurzeln bzw. andere Verunreinigungen) 
 

BETONABBRUCH (MULDEN, MINIMULDEN, CONTAINER) 
bis 70 x 70 x 50 cm unarmiert  CHF 16.00 / m3 
bis 70 x 70 x 50 cm armiert  CHF 16.00 / m3 
über 70 x 70 x 50 cm armiert  CHF 30.00 / to. 
über 70 x 70 x 50 cm armiert  CHF 44.00 / m3 
 

Ausbauasphalt (MULDEN, CONTAINER) PAK > 250 MG/KG BM CHF 135.00 / to. 
 

MISCHABBRUCH OHNE ETERNIT (MULDEN, CONTAINER) – Schlechtwetter + CHF 2.00 / to. CHF 64.00 / to. 
MISCHABBRUCH OHNE ETERNIT (MINIMULDEN)  CHF 85.00 / m3 
Beton, Steine, Mauerwerk, Mörtel, Backsteine, Ziegel 

MISCHABBRUCH MIT ETERNIT (MINIMULDEN)  CHF 115.00 / m3 
 

INERTSTOFFE OHNE ETERNIT (max. 2 % organische Anteile) inkl. VASA-Gebühr – Schlechtwetter + CHF 2.00 / to CHF 64.00 / to. 
Glas, Keramik, Beton, Verputz – keine gipshaltigen Abfälle 
 

INERTSTOFFE OHNE ETERNIT (max. 2 % organische Anteile) inkl. VASA-Gebühr - Schlechtwetter + CHF 2.00 / to CHF 101.00 / to. 
Sämtliche gipshaltigen Abfälle 
 

INERTSTOFFE MIT ETERNIT (max. 2 % organische Anteile) inkl. VASA-Gebühr – Schlechtwetter + CHF 2.00 / to. CHF 91.00 / to. 
Eternitabfälle mit und ohne Asbest  – VEVA 17 06 98 
 

KLEINMENGENZUSCHLAG FÜR MISCHABBRUCH UND INERTSTOFFE BIS 2 TONNEN PRO ANLIEFERUNG  CHF 20.00 / Stk. 
 

ZIEGEL (MULDEN, CONTAINER) – Schlechtwetter + CHF 2.00 / to. CHF 38.50 / to. 
 

KVA-MATERIAL 
bis 120 cm Länge (MULDEN, CONTAINER)  CHF 160.00 / to. 
über 120 cm Länge (MULDEN)  CHF 225.00 / to. 
über 120 cm Länge (CONTAINER)  CHF 175.00 / to. 
KVA-Material (MINIMULDEN)  CHF 51.00 / m3 
 

SPERRGUT (MULDEN, MINIMULDEN, CONTAINER) - MATERIAL SORTIERBAR  CHF 82.00 / m3 
KVA-Material, Metalle, Elektroschrott, ohne Inertstoffe, Mischabbruch, Flüssigkeiten und Sonderabfälle 
 

BAUSPERRGUT (MULDEN, MINIMULDEN, CONTAINER) - MATERIAL SORTIERBAR CHF 260.00 / to. 
KVA-Material, Metalle, Elektroschrott, mit Inertstoffe und Mischabbruch (ohne Flüssigkeiten und Sonderabfälle) 
 

ALTHOLZ ZUR VERWERTUNG (MULDEN, CONTAINER)  CHF 75.00 / to. 
Bauholz, Möbel, Verpackungen, Spanplatten, Massivholz, Forstholz (ohne Verunreinigungen) 
 

ALTHOLZ PROBLEMATISCH (MULDEN, CONTAINER) - VEVA 17 02 98 S CHF 180.00 / to. 
Fenster, Brandholz, Wurzelstöcke, Zäune, Palisaden, Telefonstangen, Holz imprägniert, Gartenmöbel, 
Eisenbahnschwellen, Industriefussböden,  
 

GRÜNABFÄLLE (MULDEN, CONTAINER)  CHF 43.00 / m3 
 

ALTEISEN / METALLE (MULDEN, CONTAINER)   Marktpreise 
 

PAPIER SOWIE KARTON (MULDEN, CONTAINER)   Marktpreise 
  
Alle Preise exkl. 8.1 % MwSt., zuzüglich auf der Homepage publizierter Treibstoffzuschlag 


